Prot. n. 32974 -WII/1 del 24/11/2023 - UCR: 80907 - Rep. n. 984/2023

COESIONE : ; - |
ITALLA 21-27 CGfII‘IE.ITIZIElﬂ '9( } "',-"L_,! REGIOME AUTONOMA
oL VENEDA Cils o | dall'Unione europea 3‘. s S | FRIVLE VENEZIA GIULA

Arearisorse umane

Oggetto: approvazione atti della procedura pubblica di selezione per la
copertura di n.1 posto di ricercatore a tempo determinato, della durata di 3
anni con regime d’'impegno a tempo pieno ai sensi dell’art.24, comma 3,
lettera a) della legge 30.12.2010, n.240, presso I’Area Matematica, per il s.c.
01/A3 Analisi matematica, probabilita e statistica matematica, indetta con
D.D. n. 639 del 10/08/2023.

Visto il D.L. 09.01.2020, n.1, convertito, con modificazioni dalla legge 05.03.2020,
n.12 e, in particolare I'art.1 che istituisce il Ministero dell’istruzione e il Ministero
delluniversita e della ricerca con conseguente soppressione del Ministero
dell’istruzione, dell’'universita e della ricerca;

Vista la legge 9.5.1989, n.168;

Vista la legge 07.08.1990, n. 241 e s.m.i,;

Vista la legge 24.12.1993, n. 537,

Visto il D.P.R. 28.12.2000, n. 445 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 30.06.2003, n.196 e s.m.i., Codice in materia di protezione dei dati
personali cosi come modificato dal D.Lgs. 10.08.2018, n.101 che recepisce |l
Regolamento (UE) 2016/679 (c.d. GDPR);

Vista la legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle
universita, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo
per incentivare la qualita e l'efficienza del sistema universitario” ed in particolare
l'art. 24 (testo vigente prima del 30.06.2022);

Visto lo Statuto della SISSA, emanato con D.D. n.40 dd 18.01.2012, pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale n.36 dd 13 febbraio 2012, in vigore dal 28.02.2012;

Visto il Regolamento selezione e gestione del rapporto di lavoro dei ricercatori
universitari con contratto a tempo determinato della SISSA di Trieste a norma
dell'art.24, della legge 30.12.2010, n.240, emanato, con modifiche, con D.D. n.
D.D. n.947 del 15.11.2023;

Visto il D.L. 30.04.2022, n.36, convertito, con modificazioni dalla legge 29.06.2022,
n.79, ed in particolare I'art.14, comma 6-quinquiesdecies;

Visto il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del
24 giugno 2021 che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga
il regolamento (UE) n. 1296/2013;

Vista la legge regionale 17 febbraio 2011, n. 2 recante “Finanziamenti al sistema
universitario regionale”;

Visto il Programma Regionale Fondo Sociale Europeo+ 2021/2027 — Investimenti
in favore della crescita e dell’'occupazione — della Regione autonoma Friuli Venezia
Giulia, approvato dalla Commissione europea con decisione C(2022)5945 finale
del 11 agosto 2022, di seguito PR FSE+ 2021- 2027,

Ufficio gestione e sviluppo risorse umane

Via Bonomea, 265

34136 Trieste — Italy

T +39 0403787111

E ufficiorisorseumane@sissa.it




ﬁiﬁﬁﬂﬁ Cofinanziato
TP VENETIA GILAA 1' dall'Unione europea

Arearisorse umane

’ . REGIZNE AUTONTMA
Je= | FRIVLI VENEZIA GlUL'a

hiﬁ.\
<

Preso atto che il suddetto programma specifico n. 22/23 si colloca nell’ambito della
Priorita 2 — Istruzione e formazione — del PR FSE+ 2021-2027 e prevede una
dotazione finanziaria complessiva di Euro 7.500.000,00;

Visto il Decreto n.17895/GRFVG del 19/04/2023 “Approvazione Avviso per la
presentazione delle operazioni a valere sul programma specifico n. 22/23 —
Sostegno all’alta formazione del sistema universitario regionale”;

Vista la nota Prot. n. 0440259/P/GEN del 28/07/2023 con cui la Regione ha
comunicato che, in deroga alla previsione del paragrafo D.4, capoverso 4
dell’Avviso emanato con decreto n. 17895/GRFVG del 19/04/2023, nulla osta
all’approvazione, alla pubblicazione e alla trasmissione di uno o piu bandi per
'assunzione di RTDA nelle more dell’approvazione delle operazioni in fase di
presentazione;

Fatta riserva di eventuali e successive maodifiche e/o integrazioni al bando e ai
relativi allegati, che ne costituiscono parte integrante e sostanziale, che verranno
pubblicate esclusivamente sul sito Internet della SISSA;

Visto il D.D. n.639 del 10.08.2023, il cui avviso € stato pubblicato sulla G.U. - IV
s.S. - n.62 del 18.08.2023, con il quale & stata indetta la procedura selettiva
pubblica per la copertura di un posto di ricercatore a tempo determinato, della
durata di 3 anni, con regime d’impegno a tempo pieno, s.c. 01/A3 Analisi
matematica, probabilita e statistica matematica dell’Area 01 Scienze matematiche
e informatiche, presso I'Area Matematica della SISSA, ex art.24, comma 3, lettera
a) della legge 240/2010;

Visto il Decreto n° 52605/GRFVG del 13/11/2023 “Linea D — Assunzione di
ricercatori a tempo determinato di tipo A (RTDA) - Sportello 2023. Esiti valutazione
operazione presentata e ricognizione risorse finanziarie disponibili” con cui é stata
determinata I'approvazione e il finanziamento dell’operazione codice 2023/3340;
Visto il D.D. n.765 di data 20.09.2023, con il quale & stata nominata la
Commissione Giudicatrice preposta alla procedura selettiva per la copertura del
posto di ricercatore a tempo determinato sopra citato;

Visti gli atti della Commissione Giudicatrice costituiti dai verbali in cui sono inseriti
i giudizi espressi nei confronti dei candidati partecipanti alla procedura selettiva
predetta;

DECRETA

Art. 1 - di approvare gli atti della procedura selettiva per la copertura di un posto di
ricercatore a tempo determinato, della durata di 3 anni (eventualmente prorogabile
per soli 2 anni, per una sola volta, previa positiva valutazione delle attivita
didattiche e di ricerca svolte e subordinatamente alla sussistenza della copertura
finanziaria), con regime d’'impegno a tempo pieno, settore concorsuale 01/A3
Analisi matematica, probabilita e statistica matematica, s.s.d. MAT/05 - Analisi

Ufficio gestione e sviluppo risorse umane

Via Bonomea, 265
34136 Trieste — Italy
T +39 0403787111

E ufficiorisorseumane@sissa.it



COESIONE . . 3 !
ITALIA 21-27 Cofinanziato & =) | REGIONE AUTONOMA
AL VENETIA GILLIA 1' dall'Unione europea ﬁ.'- FRIVLI VEMEZIA GlULA

frs =

matematica, dell’Area 01 Scienze matematiche e informatiche, ex art.24, comma
3, lettera a) della legge 240/2010, presso I'Area Matematica della SISSA.

Art. 2 - di recepire che la Commissione giudicatrice ha individuato all’'unanimita la
dott.ssa Beatrice LANGELLA, nata a Milano (M), il 09.10.1992, quale candidata
comparativamente migliore ai fini della chiamata in qualita di ricercatrice a tempo
determinato ex art.24, co. 3, lettera a) della Legge 240/2010 presso I'Area
Matematica della SISSA messa a concorso.

Art. 3 - di trasmettere il presente atto al Consiglio della Scuola convocato in
composizione ristretta ai docenti di I e Il fascia per i provvedimenti di
competenza.

Art. 4 - di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web
della Scuola.

Art.5 - di incaricare I'Ufficio gestione e sviluppo risorse umane dell’esecuzione del
presente decreto.

IL DIRETTORE
prof. Andrea Romanino
(firmato digitalmente)

\ac\mcs

Arearisorse umane
Ufficio gestione e sviluppo risorse umane

Via Bonomea, 265

34136 Trieste — Italy

T +39 0403787111

E ufficiorisorseumane@sissa.it



		2023-11-24T17:54:43+0100
	IT
	Andrea Romanino




